Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88

 ATO DE CONSÓRCIO

  Resolução nº 160/2023

Dispõe sobre a inclusão de procedimentos, OPME’s, exame e

alteração de valor em editais de credenciamentos e dá outras

providências.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde, Senhor Paulo Horn, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pelo Protocolo de Intenções, Estatuto Social e Contrato de Consórcio Público:

CONSIDERANDO a necessidade de inclusão de procedimentos, OPME’s e exame;

CONSIDERANDO a necessidade de alteração de valor de procedimentos;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar valor de procedimentos no edital de credenciamento 003/2017, na forma que segue:

CÓDIGO
DESCRIÇÃO VALOR

DE PARA

90.01.01.081-0
ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE

TIREOIDE
131,99 132,00

90.01.01.082-0
ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE

TESTICULOS
131,99 132,00

90.01.01.084-0
ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE

AORTA E ILIACAS
131,99 132,00

90.01.01.085-0
ULTRA-SONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE

VASOS ABDOMEN TOTAL
131,99 132,00

90.01.01.093-0
ULTRA-SONOGRAFIA PELVICA (GINECOLOGICA)

C/DOPPLER COLORIDO PULSADO
131,99 132,00

90.01.01.094-0
ULTRA-SONOGRAFIA TRANSVAGINAL

C/DOPPLER COLORIDO PULSADO
131,99 132,00

90.01.01.072-0
ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE

VASOS (CAROTIDAS)
263,98 264,00

90.01.01.075-0
ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE

VASOS ARTERIAL (MSE)
263,98 264,00

90.01.01.076-0
ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE

VASOS ARTERIAL (MSD)
263,98 264,00

90.01.01.077-0
ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE

VASOS VENOSO (MIE)
263,98 264,00

90.01.01.078-0
ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE

VASOS VENOSO (MID)
263,98 264,00

90.01.01.079-0
ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE

VASOS VENOSO (MSE)
263,98 264,00

Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88

90.01.01.080-0
ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE

VASOS VENOSO (MSD)
263,98 264,00

90.01.01.083-0
ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE

AORTA E ARTERIAS RENAIS
263,98 264,00

90.01.01.086-0
ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE

ARTERIAS VISCERAIS, FIGADO, PANCREAS
263,98 264,00

90.01.01.087-0
ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE

VASOS CERVICAIS VENOSOS BILATERAL
263,98 264,00

04.90.01.043-0
ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE

VASOS ARTERIAL (MID)
263,98 264,00

04.90.01.042-0
ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE

VASOS ARTERIAL (MIE)
263,98 264,00

Art. 2º Incluir procedimentos e OPME’s no edital de credenciamento 001/2018, na forma que

segue:

CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR COMPLEXIDADE

04.07.02.035-7
PROCTOPLASTIA E PROCTORRAFIA POR

VIA PERINEAL
374,14 MÉDIA

04.07.02.026-8 FECHAMENTO DE FÍSTULA DE RETO 374,14 MÉDIA

07.02.03.119-4
PROTESE NAO CONVENCIONAL BI-

ARTICULADA TOTAL
5.604,26 -

07.02.03.121-6
PROTESE NAO CONVENCIONAL

EXTENSIVEL
5.003,80 -

Art. 3º Incluir procedimento, exame e alterar valor de procedimentos no edital de credenciamento

001/2023, na forma que segue:

a) Incluir exame - ANEXO III – G – EXAMES LABORATORIAIS:

CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR

90.01.01.481-0
PESQUISA DE ANTICORPO ANTITIROQUINASE

MÚSCULO ESPECÍFICO (ANTI-MUSK)
450,00

b) Incluir procedimento - Anexo III – F ATENDIMENTOS, EXAMES E PROCEDIMENTOS:

CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR

90.01.01.480-0
ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE VASOS

DE PARTES MOLES
132,00

c) Alterar valor – Anexo III – F ATENDIMENTOS, EXAMES E PROCEDIMENTOS:

CÓDIGO
DESCRIÇÃO VALOR

DE PARA

Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88

90.01.01.081-0
ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE

TIREOIDE
131,99 132,00

90.01.01.082-0
ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE

TESTICULOS
131,99 132,00

90.01.01.084-0
ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE

AORTA E ILIACAS
131,99 132,00

90.01.01.085-0
ULTRA-SONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE

VASOS ABDOMEN TOTAL
131,99 132,00

90.01.01.093-0

ULTRA-SONOGRAFIA PELVICA

(GINECOLOGICA) C/DOPPLER COLORIDO

PULSADO

131,99 132,00

90.01.01.094-0
ULTRA-SONOGRAFIA TRANSVAGINAL

C/DOPPLER COLORIDO PULSADO
131,99 132,00

90.01.01.072-0
ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE

VASOS (CAROTIDAS)
263,98 264,00

90.01.01.075-0
ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE

VASOS ARTERIAL (MSE)
263,98 264,00

90.01.01.076-0
ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE

VASOS ARTERIAL (MSD)
263,98 264,00

90.01.01.077-0
ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE

VASOS VENOSO (MIE)
263,98 264,00

90.01.01.078-0
ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE

VASOS VENOSO (MID)
263,98 264,00

90.01.01.079-0
ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE

VASOS VENOSO (MSE)
263,98 264,00

90.01.01.080-0
ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE

VASOS VENOSO (MSD)
263,98 264,00

90.01.01.083-0
ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE

AORTA E ARTERIAS RENAIS
263,98 264,00

90.01.01.086-0
ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE

ARTERIAS VISCERAIS, FIGADO, PANCREAS
263,98 264,00

90.01.01.087-0
ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE

VASOS CERVICAIS VENOSOS BILATERAL
263,98 264,00

04.90.01.043-0
ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE

VASOS ARTERIAL (MID)
263,98 264,00

04.90.01.042-0
ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE

VASOS ARTERIAL (MIE)
263,98 264,00

Art. 4º As alterações aqui relacionadas passaram a integrar o Edital e as demais informações ora

referenciadas permanecem inalteradas. O ajuste no valor dos procedimentos por conveniência da

Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88

administração, poderá ter seu efeito na fatura da competência seguinte à data de publicação do

presente ato.

Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Pato Branco/PR, 04 de agosto de 2023.

PAULO HORN

PRESIDENTE